

Grønlandsk-dansk selvstyrekommission

Narsaq, den 14. juni 2006

Pressemeddelelse

Selvstyrekommissionen har den 13. juni 2006 afholdt sit 7. møde. Mødet blev afholdt i Narsaq.

Folketingsmedlem Søren Espersen er indtrådt som nyt medlem af kommissionen og arbejdsgruppen vedr. økonomi og erhvervsudvikling i stedet for MF Christian H. Hansen.

Kommissionen drøftede for første gang en samlet skitse til en kommende selvstyrelov for Grønland med udgangspunkt i en omfattende skriftlig afrapportering fra arbejdsgruppen vedrørende stats- og folkeretlige spørgsmål og i et fælles udkast til bestemmelser om udenrigspolitiske anliggender fra Udenrigsdirektoratet og Udenrigsministeriet. Der skal frem til næste møde arbejdes videre med bestemmelserne.

Endvidere orienterede arbejdsgruppen vedrørende økonomi og erhvervsudvikling om status for arbejdet i arbejdsgruppen. Arbejdsgruppen har udarbejdet et omfattende baggrundsmateriale og drøftet en række problemstillinger, som vil blive belyst i arbejdsgruppens kommende, skriftlige rapportering. Arbejdsgruppen planlægger i forbindelse med sit næste møde i Nuuk den 13. september en række møder med medlemmer af landsstyret og repræsentanter for erhvervslivet.

Næste møde i kommissionen afholdes den 29. september 2006 i København, hvor drøftelserne af udkast til bestemmelser i en kommende selvstyrelov for Grønland fortsætter.

Kommissionens nuværende sammensætning:

Jonathan Motzfeldt (formand)	Christian Mejdahl (næstformand)
Per Berthelsen	Line Barfod
Anthon Frederiksen	Søren Espersen
Ruth Heilmann	Birthe Rønn Hornbech
Lars-Emil Johansen	Frank Jensen
Kuupik Kleist	Kristen Touborg Jensen
Johan Lund Olsen	Per Ørum Jørgensen
Augusta Salling	Niels Helveg Petersen

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til sekretariatet for Grønlandsk-dansk selvstyrekommision:

Sekretariatet i Nuuk: Sekretariatschef Jakob Janussen, Postboks 469, 3900 Nuuk. Tlf. nr. (00299) 34 67 58.

Sekretariatet i København: Sekretariatschef Steen Ryd Larsen, Prins Jørgens Gård 11, 1218 København K. Tlf. nr. (0045) 33 92 22 28.